

مطبوعاتى اعلاميه

حزب التحرير - ولايه اردن د رژيم په زندانونو کې د خپلو ځوانانو او د مسلمانانو د بچيانو پر ملاتړ خپلې مبارزې ته دوام ورکوي



په اردن کې د فکري ځوانانو، د حق لارې د بنديانو او د نورو مسلمانانو د بچيانو د دفاع لپاره دوامدارې مبارزې ته په پام سره، حزب التحرير ولايه اردن د خپلو بنديانو د خوشې کولو لپاره په دې ولايت کې سر تا سري مبارزه پيل کړې، ترڅو د دوى پر وړاندې بې عدالتي لري کړي او د رژيم د امنيتي ادارو بې عدالتي، زور زياتي، ربرونه، سپکاوى، بد چلند او همدا راز د دوى پر وړاندې د نظامي محکمې غير عادلانه شرطونه خلکو ته څرگند کړي. د دوى يوازينى گناه دا ده، چې وايي، زموږ رب الله دى او د حق له کلمې څخه، چې الله سبحانه و تعالى او د هغه رسول صلى عليه وسلم يې امر کړى نه پر شا کېږو. د مسلمانانو خليفه اميرالمومنين عمر بن الخطاب رض په دې اړه ويلي: «زه به هغه څوک چې د حق کلمه وايي بندي نه کړم، نه به يې وربروم، نه به پرې څوک واکمن کړم او نه به يې ژوند تنگ کړم. هغه به د حق کلمه ويله.» ابوبکر صديق رضی الله عنه هم په دې اړه وايي: «که موږ حق وانه ورو، نو په موږ کې خير نشته او که تاسې حق و نه وياست نو په تاسې کې خير نشته».

د دوى بله گناه دا ده، چې وايي: موږ پر خپل رب ايمان لرو، د رښتينولۍ ملاتړي يو، رژيم ته پر نېکۍ امر او له بدۍ يې منع کوو، ترڅو د رښتينولۍ لاره خپله کړي. د دوى کرڼې او مفاهيم د ويجاړۍ، زورزياتي او د هغو جرمونو د رامنځته کېدو سبب نه گرځي، چې د الله له قانون سره په ټکر کې وي. دوى د هغو خلکو په پرتله خپل هيواد او خلکو ته ډېره پاملرنه کوي، چې له هيواد سره د دوستۍ ادعا کوي، په داسې حال کې چې هغوى هيواد

بې ارزښته كړې او د خپلو خلكو وقار يې تر پښو لاندې كړی. د حزب شباب خلكو ته ښېې، چې فساد كوونكو ته وخت ورکول كېږي، د دوی پر كړنو سترگې پټېږي او ملاتړ يې كېږي. دغو خلكو هيواد چور كړی دی او د غربت او فساد كچه يې لوړه كړې، ځكه چې كورنی رژيم امتياز وركوي او ظالم كورني او بهرني ښكېلاكي ځواكونه يې ملاتړ كوي.

دغه مبارزه به په بېلا بېلو ډولونو د حزب التحرير د شبابو او نورو مسلمانانو پر وړاندې د بې عدالتۍ، ظلم او څارنې انځور وړاندې كوي. دغه مبارزه په اردن كې پر عامو خلكو، سياستوالو لكه: وزيرانو، مرستيالانو، لوړپوړو چارواكو، پر هغو سياستوالو چې دولتي دنده نه لري، پر قضايي قوې، قانونپوهانو، د سوداگريزو اتحاديو پر استازو، شيخانو، پر قومي او د كمپونو پر مشرانو، د رسنيو پر استازو، ليكوالو، مبلغينو او امامانو ټينگار كوي؛ چې د دغو بې عدالتيو پر وړاندې دريځ ونيسي، د خپلو مظلومو او ديني ورونو پر وړاندې د روانو بې عدالتيو مخنيوی خپله مشروع وجيبه وگڼي.

پيغمبر صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«مَا مِنْ أَمْرٍ يَخْذُلُ أُمَّراً مُسْلِماً عِنْدَ مَوْطِنٍ تُنْتَهَكُ فِيهِ حُرْمَتُهُ وَيُنْتَقَصُ فِيهِ مِنْ عَرْضِهِ إِلَّا خَذَلَهُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ فِي مَوْطِنٍ يُحِبُّ فِيهِ نُصْرَتَهُ. وَمَا مِنْ أَمْرٍ يَنْصُرُ مُسْلِماً فِي مَوْطِنٍ يُنْتَقَصُ فِيهِ مِنْ عَرْضِهِ وَيُنْتَهَكُ فِيهِ مِنْ حُرْمَتِهِ إِلَّا نَصَرَهُ اللَّهُ فِي مَوْطِنٍ يُحِبُّ فِيهِ نُصْرَتَهُ» (رواه ابوداود)

که یو مسلمان بل مسلمان په داسې ځای کې پرېږدي چې پر عزت يې تېری كېږي، نو الله سبحانه و تعالی به نوموړی په داسې ځای کې پرېږدي چې هلته د الله سبحانه و تعالی مرستې ته اړ وي او کوم مسلمان چې په داسې ځای کې د بل مسلمان ملاتړ وکړي، چې هلته يې پر عزت او حرمت تېری كېږي؛ الله سبحانه و تعالی به يې په داسې ځای کې ملاتړ وکړي، چې د هغه سبحانه و تعالی د ملاتړ غوښتنه كوي.

د حزب التحرير - ولايه اردن مطبوعاتي دفتر

شمېره: ۰۱/۳۹

۱۴۳۹ هـ، ق، د محرم ۱

۲۰۱۷ م، د سپټمبر ۲۱ مه